DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2861 – Página 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 197/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO N° 197/2022; Processo Administrativo Nº 1281/2022.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: BARÃO COMÉRCIO DE MICRO-ÔNIBUS
LTDA, CNPJ n.º 00.325.231/0001-75. OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO
MICRO ÔNIBUS DESTINADO AO TRANSPORTE DE PACIENTES DO PROGRAMA DE
SAÚDE TFD. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do
Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. VALOR TOTAL: R$
489.500,00 (Quatrocentos e oitenta e nove mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

10.122.0039.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  DE SAÚDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E

SANEAMENTO
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0039.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E

SANEAMENTO
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0039.2133.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES BÁSICAS DE SAÚDE -

PAB

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E

SANEAMENTO
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0039.2131.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS AÇÕES

DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

4.4.90.52.00 Equipamentos E Material Permanente

VIGÊNCIA: 19/05/2022 à 30/12/2022. DATA DA ASSINATURA: 19 de Maio de
2022. Chapadinha (MA), 19 de Maio de 2022. Alberto Carlos Pereira
Junior/Secretário Municipal de Saúde.